

**CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO EM VALOR/PERCENTUAL**

Empresa: **ALC CONSTRUÇÕES E ARQUITETURA**  
 Contratante: **Prefeitura Municipal de Igarapé-Miri**  
 Projeto: **Centro Integrado e Antiga SEDIN**  
 SubProjeto: **Const. Centro Integrado e Ref. e Adeq. da Antiga SEDIN**  
 Obra: **Const. Centro Integrado e Ref. e Adeq. da Antiga SEDIN**  
 Desc. Ref.: **Desc. Ref.: Não /Aj.**

Data: **29/05/2023**  
 Sisplo F82: **01**  
 Moeda: **REAL**  
 Ref: **Preço Local**  
 Página: **1/2**  
 Origem: **SIN0092**

**PERÍODOS**

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	MÊS 01	MÊS 02	MÊS 03	MÊS 04	MÊS 05	MÊS 06	MÊS 07	MÊS 08	TOTAIS
1	SERVIÇOS PRELIMINARES	100%								0,4%
		2.885,60								2.885,60
2	DEMOLIÇÕES, RETIRADAS E LIMPEZA	100%								1,88%
		13.672,38								13.672,38
3	MOVIMENTO DE TERRAS	50%	50%							0,7%
		2.547,78	2.547,78							5.095,55
4	DRENAGEM E PAVIMENTAÇÃO		13%	13%	13%	13%	13%	17%	17%	19,43%
			18.570,61	18.570,61	18.570,61	18.570,61	18.570,61	24.329,44	24.329,44	141.511,96
5	FUNDAÇÕES E INFRAESTRUTURA		50%	50%						5,51%
			20.079,92	20.079,92						40.159,83
6	ESTRUTURA		40%	40%	20%					1,82%
			5.304,02	5.304,02	2.652,01					13.260,05
7	ESTRUTURA DA CAIXA D'ÁGUA		25%	25%	40%			10%		3,07%
			5.595,69	5.595,69	8.865,82			2.325,57		22.382,77
8	PAREDES E DIVISÓRIAS		40%	40%	20%					4,57%
			13.327,61	13.327,61	6.663,80					33.319,02

9	REVESTIMENTOS			50%	25%	18%			7%	10,2%
				37.153,28	18.576,64	13.583,24			4.993,40	74.306,56
10	PISOS				50%	8%			42%	4,91%
					17.896,44	2.741,73			15.154,71	35.792,88

**CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO EM VALOR/PERCENTUAL**

Empresa:	<b>ALC CONSTRUÇÕES E ARQUITETURA</b>	Data:	<b>29/05/2023</b>
Contratante:	<b>Prefeitura Municipal de Igarapé-Miri</b>	Sisplo F82	<b>01</b>
Projeto	<b>Centro Integrado e Antiga SEDIN</b>	Moeda:	<b>REAL</b>
SubProjeto	Const. Centro Integrado e Ref. e Adeq. da Antiga SEDIN	Ref:	<b>Preço Local</b>
Obra	Const. Centro Integrado e Ref. e Adeq. da Antiga SEDIN	Página:	<b>2/2</b>
Desc. Ref.:	Desc. Ref.: Não /Aj.	Origem:	<b>SIN0092</b>

**PERÍODOS**

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	MÊS 01	MÊS 02	MÊS 03	MÊS 04	MÊS 05	MÊS 06	MÊS 07	MÊS 08	TOTAIS
11	ESQUADRIAS						30%	30%	40%	8,07%
							17.640,80	17.640,80	23.521,07	58.802,68
12	COBERTURA E FORRO						50%	39%	11%	13,97%
							50.894,47	39.453,39	11.441,08	101.788,93
13	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS					35%		33%	33%	9,88%
						25.197,38		23.397,56	23.397,56	71.992,50
14	INSTALAÇÕES HIDROSANITÁRIAS				40%	40%	20%			3,06%
					8.914,62	8.914,62	4.457,31			22.286,55
15	APARELHOS E LOUÇAS								100%	2,4%
									17.445,73	17.445,73
16	PINTURA						21%	30%	49%	9,38%
							14.550,32	20.503,04	33.290,09	68.343,45
17	DIVERSOS								100%	0,44%
									3.189,62	3.189,62
18	SERVIÇOS FINAIS								100%	0,29%
									2.141,03	2.141,03

19	SERVIÇOS ADICIONAIS (SUSTENTAÇÃO DAS CALHAS)						100%			
							13.658,33			13.658,33
	<b>PERCENTUAL SIMPLES</b>	<b>3%</b>	<b>9%</b>	<b>13%</b>	<b>11%</b>	<b>9%</b>	<b>16%</b>	<b>19%</b>	<b>19%</b>	
	<b>TOTAL SIMPLES</b>	<b>19.105,76</b>	<b>65.425,63</b>	<b>100.031,13</b>	<b>82.139,94</b>	<b>69.007,58</b>	<b>119.771,84</b>	<b>142.804,51</b>	<b>143.749,03</b>	
	<b>PERCENTUAL ACUMULADO</b>	<b>0,03</b>	<b>0,11</b>	<b>0,25</b>	<b>0,36</b>	<b>0,45</b>	<b>0,61</b>	<b>0,81</b>	<b>100%</b>	<b>100%</b>
	<b>TOTAL ACUMULADO</b>	<b>19.105,76</b>	<b>84.531,39</b>	<b>184.562,53</b>	<b>266.702,47</b>	<b>335.710,05</b>	<b>455.481,90</b>	<b>598.286,41</b>	<b>742.035,42</b>	<b>742.035,42</b>

 EXECUTADO

 À EXECUTAR